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PROTOKÓŁ Nr XIII/15 

z sesji Rady Gminy Kwidzyn 

odbytej w dniu 5 sierpnia 2015 r. 

 

Miejsce sesji: siedziba Urzędu Gminy Kwidzyn, ul. Grudziądzka 30, sala narad nr 22. 

Obradom sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon  

Obrady sesji protokołowała - Katarzyna Kisiel – Inspektor ds. organizacyjnych i samorządowych 

Sesję rozpoczął Przewodniczący o godz. 15.30, a zakończył o godz. 17.00 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności. 

 Pan Henryk Ordon – Przewodniczący Rady Gminy Kwidzyn dokonał otwarcia XIII 

sesji Rady. Stwierdził, iż na podstawie listy obecności radnych, w obradach uczestniczy 

12 radnych, wobec czego rada posiada wymagane quorum do podejmowania 

prawomocnych uchwał. Nieobecni na sesji radni zostali usprawiedliwieni. W sesji 

uczestniczyli ponadto:  

◦ Wójt Gminy – Pani Ewa Nowogrodzka,  

◦ Sekretarz Gminy – Pani Anna Mielniczek,  

◦ Skarbnik Gminy – Krystyna Jaranowska, 

◦ Radny Sejmiku Województwa Pomorskiego – Pan Piotr Widz, 

◦ mieszkańcy Kamionki i okolic,  

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon powitał wszystkich zgromadzonych  

na XIII obradach sesji Rady Gminy Kwidzyn.  

  Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 2. Przedłożenie porządku sesji do zatwierdzenia. 

 Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek sesji, który radni i sołtysi 

otrzymali wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji. Nie zgłoszono żadnych wniosków, 

w związku, z czym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie proponowany 



2 

 

porządek sesji, który został przyjęty jednogłośnie (12 głosami „za”), w następującym 

brzmieniu: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności. 

2. Przedłożenie porządku obrad do zatwierdzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z XII sesji Rady Gminy. 

4. Interpelacje i zapytania. 

5. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami. 

6. Podjęcie uchwał: 

1) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kwidzyn na 2015 

rok, 

2) zmieniająca uchwałę sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej  

Gminy Kwidzyn na lata 2015 - 2021, 

3) w sprawie przeprowadzenia referendum gminnego. 

7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z X sesji Rady Gminy. 

8. Wolne wnioski.  

9.  Zamknięcie obrad sesji. 

 

Ad 3. Przyjęcie protokołu z XII sesji Rady Gminy. 

Przewodniczący oświadczył, iż protokół z XII sesji był wyłożony do wglądu                   

w budynku Urzędu Gminy, w biurze rady (pokój nr 19). Zwrócił się z pytaniem  

do radnych, czy wnoszą do protokołu uwagi. W związku z brakiem uwag  

poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XII sesji Rady Gminy, który został przyjęty 

jednogłośnie 12 głosami „za”. 

 

Ad 4. Interpelacje i zapytania. 

Radny Jerzy Tumiłowicz zawnioskował o ustawienie znaku „strefa zamieszkania” 

przy wjeździe od strony Bronna.  

Radny Piotr Spaczyński poruszył problem nieprzyjemnych zapachów 

wydobywających się przy przepompowni, ale także w mieszkaniach w Baldramie  

od strony Tychnów.  
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Pani Wójt potwierdziła, że faktycznie z przepompowni wydobywają się 

nieprzyjemne zapachy i zostało to zgłoszone przy pierwszym odbiorze ścieżki pieszo – 

rowerowej w celu podjęcia interwencji. Jeżeli chodzi o nieprzyjemne zapachy w domach, 

to każdy właściciel powinien taki fakt zgłosić we własnym zakresie do wodociągów  

w celu sprawdzenia czy instalacja kanalizacji sanitarnej jest szczelna.  

 

Ad. 5. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami. 

Pani Wójt ustnie przedłożyła sprawozdanie z działalności za okres od dnia 22 

lipca 2015 roku do dnia 4 sierpnia 2015 roku. Poinformowała o spotkaniach  

i uroczystościach, w których brała udział: 

23 lipca 2015r. – spotkanie z Panem Marcinem Dudą na temat opracowania Planu 

Gospodarki Niskoemisyjnej. Ponadto zebranie wiejskie w Grabówku podczas którego 

wybrano nowego sołtysa Panią Katarzynę Rublewską.  

24 lipca 2015r. – spotkanie z Panem Grzegorzem Sowa odnośnie dzierżawy nieruchomości 

w drodze przetargu Panu Januszowi Bakierskiemu, w zamian za odsprzedanie Gminie 

sporej części swoich nieruchomości rolnych na potrzeby budowy ścieżki pieszo – rowerowej 

na trasie Baldram – Nowa Wieś kwidzyńska – Tychnowy. Jest to osoba, która zbyła 

najwięcej swoich gruntów rolnych, które zostaną wykorzystane pod budowę ścieżki. 

29 lipca 2015r. – spotkanie w Starostwie Powiatowym w Kwidzynie z Dyrektorem Panem 

Janem Homą i Wicestarostą Panem Andrzejem Fortuną na temat przebudowy dróg 

lokalnych tzw. „schetynówek”. Omówienie zakresu robót oraz udziału finansowego 

powiatu w remoncie drogi Mareza – Korzeniewo. Po wykonaniu remontu Starostwo 

Powiatowe zadeklarowało przejęcie tej drogi. Pani Wójt przekazała także informacje  

o planowanych pracach przy drogach Nowy Dwór – Grabówko oraz Lipianki – Pastwa. 

Ponadto 24 lipca odbyło się spotkanie zespołu problemowego ds. rzeki Liwy, w którym 

uczestniczyli przedstawiciele Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku oraz 

Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych. Tego samego dnia odbyło się wspólne posiedzenie 

komisji stałych Rady Gminy Kwidzyn. 

31 lipca 2015r. – kolejne spotkanie z Panem Marcinem Dudą w sprawie Planu Gospodarki 

Niskoemisyjnej. 

Ponadto Pani Wójt przekazała, że został rozstrzygnięty przetarg na budowę 

ścieżki pieszo – rowerowej w Nowym Dworze i podpisana umowa. Do dnia jutrzejszego 

jest termin na składanie ofert do przetargu na remont dachu w Janowie. Rozstrzygnięto 
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przetarg na dowóz dzieci z terenu Gminy do placówek oświatowych na okres  

od 1.09.2015r. do 31.12.2016r. Pani Wójt poinformowała, że w związku  

z przegłosowaniem przez radnych na posiedzeniu komisji zmian w budżecie Gminy,  

w dniu dzisiejszym został ogłoszony przetarg na budowę mostu w Podzamczu, czas 

składania ofert upływa 20 sierpnia 2015 roku.  

Radny Piotr Spaczyński zapytał jak wygląda sytuacja Kwidzyńskiego Parku 

Przemysłowo – Technologicznego w Górkach? Pani Wójt odpowiedziała, że otrzymała 

informację, iż zainteresowanie Parkiem jest duże i po przeprowadzeniu naboru  

prognozuje się wykorzystanie 75% pomieszczeń w obiektach inkubatorowych KPPT. 

Radny Spaczyński zapytał co z wpływającymi do Wójta wnioskami dotyczącymi 

strat w uprawach z powodu suszy. Czy zostanie powołana komisja do oszacowania tych 

strat? Pani Wójt odpowiedziała, że od początku lipca wpłynęły 3 wnioski, ale nie 

pozwalają one na powołanie komisji. Na podstawie tych zgłoszeń nie można oszacować, 

czy jest to 30 % strat w gospodarstwie i jak to się przekłada na straty poniesione w całej 

gminie. Ponadto poinformowała, że powołanie komisji nie stanowi problemu. W skład 

komisji powinni natomiast wchodzić przedstawiciele Izby Rolniczej, Ośrodka Doradztwa 

Rolniczego, urzędnik oraz rolnicy z wyższym bądź średnim wykształceniem rolniczym,  

a ich praca jest nieodpłatna. Pani Wójt poprosiła o rozpowszechnianie informacji,  

że poszukujemy osób chętnych do pracy w komisji i o możliwości składania wniosków 

odnośnie strat w uprawach z powodu suszy.  

 

Ad. 6. Podjęcie uchwał: 

1) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kwidzyn na 2015 rok, 

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.  

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy wyjaśniając, że w budżecie  

na 2015 rok dokonuje się zmian polegających na zwiększeniu dochodów i wydatków  

o kwotę 210 164 zł. Na wstępie omówiła zmiany proponowane w dochodach budżetu 

Gminy, wskazując kwoty zwiększeń i zmniejszeń w poszczególnych działach klasyfikacji 

budżetowej. Poinformowała, że wpływ na ostateczny stan dochodów miały otrzymane 

środki z Unii Europejskiej na realizację zadań inwestycyjnych (tj. „Budowa  ścieżki 

pieszo – rowerowej w Lipiankach oraz „Remont świetlicy kulturalno – oświatowej  

w Korzeniewie”), a ponadto dotacje celowe z Unii Europejskiej na zadanie „Urządzenie 

siłowni zewnętrznej w miejscowościach Mareza, Rakowiec, Nowy Dwór i Licze”.  
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Omawiając wydatki, Pani Krystyna Jaranowska przedstawiła kwoty wszystkich 

zwiększeń i zmniejszeń w działach klasyfikacji budżetowej, uzasadniając z czego one 

wynikają. Przekazała w tym m. in. informacje o planowanych zadaniach rocznych, 

wieloletnich inwestycjach, a także o wydatkach na oświatę oraz z zakresu gospodarki 

komunalnej i ochrony środowiska. Zwróciła przy tym uwagę na nowe zadanie roczne  

pn. „Budowa mostu Podzamczu”, na które przeznacza się kwotę 700 000 zł. 

Pani Skarbnik podsumowała, że po zmianach plan wyniesie po stronie dochodów 

38 307 274 zł, a po stronie wydatków 38 996 451 zł.  

Pani Wójt przekazała, że zmniejszenie o kwotę 500 000 zł wydatków  

na wieloletnie  zadanie pn. „Budowa zbiorczej kanalizacji sanitarnej we wsiach 

Kamionka, Brokowo z podłączeniem do Miasta Kwidzyn” nie oznacza, że rezygnujemy  

z tej inwestycji. Nadmieniła, że środki na to zadanie planowane są w roku następnym  

z uwagi na trwające postępowania spadkowe, które uniemożliwiają uzyskanie 

pozwolenia na budowę. Na wykonanie dokumentacji projektowej tego zadania 

pozostawiono w budżecie na 2015 rok kwotę 50 000 zł. Dlatego jeszcze w tym roku 

planujemy ogłosić przetarg na realizację tej inwestycji. Na rok 2016 pozostaje kwota 

2 500 000 zł na wykonanie całego zadania. 

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 12 głosami „za”  nadając jej numer XIII/78/15. W głosowaniu udział 

wzięło 12 radnych.  

 Uchwała stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

2) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej  

Gminy Kwidzyn na lata 2015-2021, 

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.  

Projekt uchwały przedstawiła także Skarbnik Gminy która wyjaśniła,  

że na podstawie zmian wprowadzonych w budżecie Gminy Kwidzyn zachodzi 

konieczność wprowadzenia zmian w wieloletniej prognozie finansowej. Dochody 

uchwalono na kwotę 38 307 274 zł, a wydatki na kwotę 38 996 451 zł, zatem deficyt 

budżetowy pozostaje bez zmian w kwocie 689 177 zł i jest pokryty z wolnych środków  

z lat ubiegłych. Poinformowała, że z załączniku nr 2 zmniejszono limit wydatków  
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na 2015 rok o kwotę 500 000 zł na zadanie pn. „Budowa zbiorczej kanalizacji sanitarnej 

we wsiach Kamionka, Brokowo z podłączeniem do Miasta Kwidzyn”. 

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 12 głosami „za”  nadając jej numer XIII/79/15. W głosowaniu udział 

wzięło 12 radnych.  

 Uchwała stanowi załącznik nr  3 do niniejszego protokołu. 

3) w sprawie przeprowadzenia referendum gminnego. 

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały. 

Radny Dariusz Wierzba złożył wniosek, aby w protokole z sesji zostały 

odnotowane wyniki głosowania poszczególnych radnych. Jest to bardzo ważny temat 

dlatego wydaje się to uzasadnione.  

Przewodniczący Rady zarządził przegłosowanie wniosku radnego Dariusza 

Wierzby. Radni zagłosowali jednogłośnie „za” odnotowaniem w protokole głosowania 

poszczególnych radnych.  

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 6 głosami „za”, 5 głosami „przeciw” oraz 1 głosem „wstrzymującym się” 

nadając jej numer XIII/80/15. W głosowaniu udział wzięło 12 radnych. 

Radni głosujący „za”: Henryk Ordon, Piotr Spaczyński, Dariusz Wierzba, Józef 

Wdowiak, Lidia Banaś, Ryszard Świerczyński.   

Radni glosujący „przeciw”: Jerzy Tumiłowicz, Franciszek Sokołowski, Leszek 

Kędziora, Karol Rupar, Łukasz Kogut.  

Radni „wstrzymujący się od głosu”: Katarzyna Rublewska. 

 Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4  do niniejszego protokołu 

 

Ad. 7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z X sesji Rady Gminy. 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z X sesji Rady Gminy udzieliła Pani Ewa 

Nowogrodzka. Przekazała, że zgłoszone wnioski są na bieżąco realizowane. Udało się już 

wykonać podcięcie żywopłotu przy boisku. Ponadto zgłoszono naszemu wykonawcy 

uwagi dotyczące opróżniania śmietników przy placach zabaw, które są przepełnione. 
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Pani Wójt przekazała sołtysowi sołectwa Baldram i radnemu z tego terenu,  

że po zgłoszeniu Panu Komendantowi powtarzających się kradzieży w sołectwie, 

zostaną wzmożone patrole policyjne. Poprosiła ponadto o zgłaszanie bezpośrednio  

do Komendy Powiatowej Policji, jeśli mieszkańcy zauważą poruszający się po okolicy 

„nieznajomy” samochód, który często ma zmieniane tablice rejestracyjne.  

 

Ad. 8. Wolne wnioski.  

 Sołtys Elżbieta Szczukowska zwróciła uwagę, że przedsiębiorca, który w zeszłym 

roku wygrał przetarg na przewóz dzieci, a właściwie jego podwykonawca woził dzieci  

z otwartymi drzwiami od autobusu. Pani Wójt udzieliła odpowiedzi wyjaśniając,  

że faktycznie jednorazowo miała miejsce taka sytuacja w okresie zimowym, kiedy drzwi 

tego autobusu były niesprawne. Interwencja w tym zakresie została natychmiast 

podjęta. Dodała, że wszystkie samochody dopuszczone do przewozu dzieci muszą 

spełniać wymagania techniczne. Nadmieniła, że w ostatnim czasie zostano wykonanych 

wiele kontroli dotyczących stanu tych pojazdów, a także kontrole stanu trzeźwości 

kierowcy.  

 Radna Lidia Banaś skierowała słowa uznania do mieszkańców, którzy włożyli 

dużo pracy i wysiłku w zebranie podpisów w celu złożenia wniosku o przeprowadzenie 

referendum. 

 Radny Józef Wdowiak zapytał o możliwość zorganizowania dowozu do pracy dla 

osób z Pawlic do Kwidzyna. Pani Wójt wyjaśniła, że należałoby zebrać listę osób 

chętnych, które korzystałyby z tego dowozu. Posiadając wiedzę ile osób będzie 

faktycznie zainteresowanych, zwrócimy się z zapytaniem do PKS o możliwość  

zorganizowania dowozu na tej trasie. 

 Sołtys Mateusz Traczyk zawnioskował o naprawę zniszczonej poręczy przy rzece 

Liwie od strony Kwidzyna. Poprosił także o wycięcie zakrzaczeń przy schodach  

od strony kładki. Zapytał także o możliwość przyznania do pracy tzw. „dwugodzinowca” 

w Górkach. Pani Wójt odpowiedziała, że obecnie nie ma chętnej osoby, która mogłaby 

taką pracę podjąć, a cztery zgłoszone osoby z różnych względów tej pracy nie podjęły. 

Nie wszystkie osoby się kwalifikują, ponieważ muszą spełniać m.in. kryterium osoby 

bezrobotnej oraz korzystającej z pomocy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.  

 Korzystając z obecności radnego Sejmiku Województwa Pomorskiego – Pana 

Piotra Widza radny Jerzy Tumiłowicz skierował do niego pytanie. Zapytał co zostało 
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zrobione w temacie drogi na Ośno i Brachlewo. Radny Sejmiku odpowiedział,  

że wszystkie wnioski zgłoszone podczas sesji, w której uczestniczył przekazał do Pana 

Dyrektora Czopa. Przekazał, że część z nich została zrealizowana. Do dnia dzisiejszego 

nie otrzymał jednak informacji jakie są plany odnośnie drogi nr 524.  

 Radny Leszek Kędziora zapytał kiedy zakończy się remont wiaduktu na drodze 

wojewódzkiej w Brachlewie? Pan Widz odpowiedział, że ten wniosek został również 

przekazany, jednak w tej chwili nie odpowie na to pytanie. Po uzyskaniu informacji 

odnośnie zakończenia remontu przekaże taką informację Przewodniczącemu Rady.  

 

 

Ad. 9. Zakończenie obrad Sesji. 

Przewodniczący Rady podziękował wszystkim uczestniczącym w XIII sesji Rady 

Gminy Kwidzyn.  Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący uznał sesję Rady 

Gminy Kwidzyn za zamkniętą. 

 

 
PROTOKOŁOWAŁA:        PRZEWODNICZYŁ: 
Inspektor ds. Organizacyjnych i Samorządowych     Przewodniczący Rady 
 
Katarzyna Kisiel         Henryk Ordon 

          


